
ПРОГРАМ 1203 - Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва  
ПА 1005 - подршка развоју сценског стваралаштва – позориште/уметничка игра 
Функционална класификација 820 - Услуге културе 
Извор финансирања 01 00 – Општи приходи и примања  буџета  
 

У области сценско стваралаштво и по Конкурсу за финансирање – суфинансирање пројеката  савременог 
стваралаштва у АП Војводини у 2023. години планирана су средства у укупном износу од 37.000.000,00 
динара. У периоду од јануара до  децембра  2023. године извршено је плаћање у укупном износу од 
36.996.974,00 динара, односно 99,99% од плана, по економским класификацијама: 

- економска класификација 4511 – текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима у износу од  
2.000.000,00 динара, 

- економска класификација 4631 – текући трансфери осталим нивоима власти у износу од   15.796.974,00 
динара  

- економска класификација 4819 – дотације осталим непрофитним институцијама у износу од    
19.200.000,00 динара. 

     

Корисници средстава којима су пренета средства по спроведеном Конкурсу су следећи: 

 

 
 

4511 - текуће субвенције јавним  нефинансијским предузећима           
                                                                                                                                                                                  

Р.Б. 
БР.  

ПРЕДМЕТА 
МЕСТО И  

НАЗИВ ПОДНОСИОЦА ПРИЈАВЕ 
ПРОГРАМ 

ОДОБРЕН ИЗНОС 
ЗА ФИНАНСИРАЊЕ 

1 
137-451-
834/23 

СУБОТИЦА 
Отворени универзитет 

Суботица 

30. Међународни 
фестивал позоришта 

за децу - Суботица 
2.000.000,00 

УКУПНО 2.000.000,00 

 

 
 
 
4631 - трансфери осталим нивоима власти                                                                                                                                                                                                                                                                              
 

Р.Б. 
БР.  

ПРЕДМЕТА 
МЕСТО И  

НАЗИВ ПОДНОСИОЦА ПРИЈАВЕ 
ПРОГРАМ 

ОДОБРЕН ИЗНОС 
ЗА ФИНАНСИРАЊЕ 

1 
137-451-
814/23 

НОВИ САД 
Стеријино позорје 

68. Стеријино позорје 
2023. 

3.000.000,00 



2 
137-451- 
1133/23 

НОВИ САД 
Културни центар Новог Сада 

Интернационални 
фестивал 

алтернативног и новог 
театра - ИНФАНТ  

500.000,00 

3 
137-451- 
571/23 

СОМБОР 
Народно позориште Сомбор 

31. Позоришни маратон 1.000.000,00 

4 
137-451-
874/2023 

СУБОТИЦА 
Позориште Kosztolanyi Dezso 

Desire Central Station 
2023  

1.000.000,00 

5 
137-451-
426/23 

ВРШАЦ 
Народно позориште "Стерија"  

30. Meђународни 
фестивал класике 

"Вршачка позоришна 
јесен" 

800.000,00 

6 
137-451-
771/23 

РУСКИ КРСТУР 
Дом културе Руски Крстур 

55. Драмски Меморијал 
Петра Ризнича Ђађе 

350.000,00 

7 
137-451-
1449/23 

БЕЧЕЈ 
Градско позориште Бечеј 

11. Бечејски фестивал 
монодраме  

- Бе:фемон 11 
400.000,00 

8 
137-451-
1142/23 

БАЧКИ ПЕТРОВАЦ 
Словачко војвођанско 

позориште 

28. Петровачки 
позоришни дани 

500.000,00 

9 
137-451-
1446/23 

БЕЧЕЈ 
Градско позориште Бечеј 

Међународни фестивал 
сценског 

стваралаштва деце и 
омладине  

65. Мајске игре 

300.000,00 

10 
137-451- 
1875/23 

НОВИ САД 
Позориште младих 

Ксенија и Ловац 1.000.000,00 

11 
137-451- 
1832/23 

СОМБОР            
Народно позориште Сомбор 

Позоришна представа 
РАДОВАН III 

300.000,00 

12 
137-451-
1239/23 

ВРШАЦ 
Народно позориште "Стерија"  

професионална сцена на 
румунском језику  

Јубилеј- обележавање 
20 година постојања 
сцене на румунском 
језику уз представу 

Occident ekspress 

700.000,00 



13 
137-451-
1152/23 

ЗРЕЊАНИН 
Народно позориште Тоша 

Јовановић 
Госпођа Министарка 500.000,00 

14 
137-451-
1124/23 

СУБОТИЦА 
Дечје позориште Суботица 

Ромале 350.000,00 

15 
137-451-
1064/23 

НОВИ САД 
Установа Студентски културни 

центар 

Седто издање 
фестивала савременог 

плеса Tanz Platz 
500.000,00 

16 
137-451-
1153/23 

ЗРЕЊАНИН 
Народно позориште Тоша 

Јовановић 

Чудновате згоде  
шегрта Хлапића 

500.000,00 

17 
137-451-
346/23 

НОВИ САД 
Универзитет у Новом Саду 

Академија уметности  
Нови Сад 

Фестивал студентског 
позоришта 2023. 

400.000,00 

18 
137-451-
1121/23 

НОВИ САД 
Универзитет у Новом Саду 

Академија уметности 
 Нови Сад 

Нови театар за нове 
глумце 

500.000,00 

19 
137-451-
1057/23 

НОВИ САД 
Установа Студентски културни 

центар 

Позоришни фестивал  
УПАД 

450.000,00 

20 
137-451-
1420/23 

СРЕМСКА МИТРОВИЦА 
Установа за неговање културе 

Срем 

XXXII Фестивал 
беседништва 

Sirmium lux verbi-
Сирмиум светлост речи 

400.000,00 

21 
137-451- 
161/23 

ИДВОР 
Дом културе Михајло Пупин 

Пупинове златне 
лестве 

946.974,00 

22 
137-451- 
1599/23 

СРБОБРАН 
Дом културе Србобран 

Позоришна представа  
Покондирена тиква 

300.000,00 



23 
137-451- 
1705/23 

СЕНТА 
Српски културни центар Стеван 

Сремац 

Фестивал 
Позоришни дани Јована 

Ђорђевића 
200.000,00 

24 
137-451-
437/23 

ЈАБУКА 
Дом културе Кочо Рацин 

20. Дечији позоришни 
фестивал 

200.000,00 

25 
137-451- 
1663/23 

БАЧКА ПАЛАНКА 
Народна библиотека Вељко 

Петровић 
Олуја 500.000,00 

26 
137-451-
1530/23 

СРЕМСКА МИТРОВИЦА 
Позориште Добрица 

Милутиновић 
Позоришно лето 2023 200.000,00 

  
УКУПНО 15.796.974,00 

 

 
 
 
4819 - дотације осталим непрофитним организацијама  
 
 

Р.Б. 
БР.  

ПРЕДМЕТА 
МЕСТО И  

НАЗИВ ПОДНОСИОЦА ПРИЈАВЕ 
ПРОГРАМ 

ОДОБРЕН ИЗНОС 
ЗА ФИНАНСИРАЊЕ 

1 
137-451-
1688/23 

ИНЂИЈА 
Итака арт центар 

10. Шекспир фестивал 5.000.000,00 

2 
137-451-
911/23 

НОВИ САД 
ПУ Заједница професионалних 

позоришта Војводине 

72. Фестивал 
професионалних 

позоришта Војводине 
1.000.000,00 

3 
137-451-
100/23 

БЕОГРАД 
Савет за игру Србије - Dance 

Council 

20. Београдски 
фестивал игре 

3.000.000,00 

4 
137-451-
1046/23 

НОВИ САД 
Задужбина Предраг Пеђа 

Томановић 

Награда  
"Предраг Пеђа 

Томановић" 
100.000,00 



5 
137-451-
1136/23 

НОВИ САД 
Савез драмских уметника 

Војводине 

Награда Савеза 
драмских уметника 
Војводине најбољем 

младом глумцу/глумици 
на 72. Фестивалу 
професионалних 

позоришта Војводине 

250.000,00 

6 
137-451-

1858/2023 
НОВИ САД 

УГ Нови тврђава театар 

 
Нови тврђава 
театар2023 

5.000.000,00 

7 
137-451-
914/23 

РУСКИ КРСТУР 
Русинско народно позориште 

Петро Ризнич Ђађа 

Блитва и пржени 
кромпирићи 

800.000,00 

9 
137-451-
1867/23 

НОВИ САД 
AКУД Универзитета у Новом 

Саду Соња Маринковић 

26. Фестивал 
Академских позоришта 

Србије и позоришна 
радионица 

300.000,00 

10 
137-451-
724/23 

СОМБОР 
Удружење слепих Сомбор 

Уз мало труда, без 
предрасуда! 

150.000,00 

11 
137-451-
519/23 

КУЛА 
Културно просветна заједница 

општине Кула 

12. Војвођански 
омладински позоришни 

фестивал 
100.000,00 

12 
137-451-
985/23 

НОВИ САД 
Међународни центар 

књижевности за децу Змајеве 
дечје игре 

Децембарски Змајдани 
лепих речи 

300.000,00 

13 
137-451-
994/23 

НОВИ САД 
Савез уметничког 

стваралаштва аматера 
Војводине 

59. Фестивал 
аматерских позоришта 

Војводине 
150.000,00 

14 
137-451-
1000/23 

НОВИ САД 
Савез уметничког 

стваралаштва аматера 
Војводине 

53. Покрајинска смотра 
рецитатора "Песниче 

народа мог" - Сечањ 
2023 

150.000,00 

15 
137-451-
294/23 

НОВИ САД 
Удружење грађана Градска 

деца 

Плеши и опусти се-
представе-уметничка 

игра 
200.000,00 



16 
137-451-
713/2023 

НОВИ САД 
Удружење уметника Високо Ц 

Обнова опера за децу 300.000,00 

17 
137-451-
1806/23 

НОВИ САД 
Средњоевропски културни 

центар 
Свадбена звона 500.000,00 

18 
137-451-
913/23 

СРЕМСКИ КАРЛОВЦИ 
Удружење дигитализација 

Мекс 

Мали поетски игроказ 
Смишљам стварност 

да имам где да 
преживим 

350.000,00 

19 
137-451-
1802/23 

СОНТА Центар за културу и 
образовање Сонта 

Девети фестивал- 
Недеља позоришта 

Сонта 
100.000,00 

20 
137-451-
909/23 

СРЕМСКИ КАРЛОВЦИ 
МДМ продукција 

Господин Фока 500.000,00 

21 
137-451-
1335/23 

НОВИ САД 
Удружење грађана Време за 

едукацију 
Мали креативци 400.000,00 

22 
137-451-
590/23 

НОВИ САД 
Центар за драмску едукацију 

Театрополис 
Мјузикл ТинТок 150.000,00 

23  
РУМА 

Градско позориште Рума 
26. Арт Трема Фест 

Рума 2023. 
200.000,00 

24 
137-451-
1773/23 

НОВО МИЛОШЕВО 
Музеј  Жеравица 

Музејкл на М3 - 
Музејска музичка 
манифестација 

200.000,00 

  УКУПНО 19.200.000,00 

 


